
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Кодекс этики и служебного поведения  

муниципальных служащих органов местного самоуправления  

муниципального образования «Город Воткинск» 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой  30 июня 2021 года 

 

 

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума 

решает: 

 1. Внести в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих органов 

местного самоуправления муниципального образования «Город Воткинск», утвержденный 

Решением Воткинской городской Думы от 28 апреля 2011 года № 57, следующие изменения: 

 1) пункт 4 части 2 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

 «4) обеспечивать равное, беспристрастное отношение ко всем физическим и 

юридическим лицам, не оказывать предпочтение каким-либо общественным или 

религиозным объединениям, профессиональным или социальным группам, гражданам и 

организациям и не допускать предвзятости в отношении таких объединений, групп, граждан 

и организаций;»; 

 2) в части 1 статьи 5: 

 а) после слов «указы и распоряжения Президента Удмуртской Республики,» 

дополнить словами «указы и распоряжения Главы Удмуртской Республики,»; 

 б) слова «постановления и распоряжения Президента Удмуртской Республики,» 

исключить; 

 3) часть 2 статьи 6 изложить в следующей редакции: 

 «2. Муниципальный служащий обязан представлять в установленном порядке 

предусмотренные федеральным законом сведения о себе и членах своей семьи.». 

 2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 3. Опубликовать настоящее Решение в Сборнике «Муниципальные ведомости города 

Воткинска» и разместить в сетевом издании «Официальные документы муниципального 

образования «Город Воткинск». 

 

 

 

 

 
Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ А.В. Заметаев 

 

30 июня 2021 года 

№ 98-РН 

Председатель городской Думы 

 

 

______________ А.Д. Пищиков 

 


